

**UKNF**URZĄD
KOMISJI
NADZORU
FINANSOWEGO

Data: 3 czerwca 2026 roku

Webinarium CEDUR „Lista ostrzeżeń publicznych KNF – podstawa wpisu i wykreślenia”

Organizator: Urząd Komisji Nadzoru Finansowego, we współpracy z Komendą Główną Policji.

Dla kogo

Webinarium jest skierowane do indywidualnych uczestników rynku finansowego, w tym inwestorów indywidualnych.

Cel

Celem webinarium jest przedstawienie uczestnikom ustawowych regulacji związanych z „Listą ostrzeżeń publicznych KNF” (LOP). W ramach prezentowanych treści szczegółowo zostaną omówione przepisy regulujące funkcjonowanie LOP w ujęciu historycznym i obecnie. Dodatkowo uczestnicy spotkania dowiedzą się jak w świetle obowiązujących przepisów wygląda dokonywanie wpisów na LOP, jaki jest ich zakres, jakie mogą być wprowadzone zmiany samego wpisu oraz kiedy może dojść do wykreślenia podmiotów z LOP.

Prelegent

Sylwester Pogoda – kierownik
Departament Spraw Karnych
Urząd Komisji Nadzoru Finansowego

Agenda

9:45-10:00	Logowanie uczestników
10:00-11:30	<ol style="list-style-type: none">Geneza wprowadzenia przepisów dotyczących Listy ostrzeżeń publicznych KNF (LOP)<ul style="list-style-type: none">Komunikaty kierowane przez KNF przed wprowadzeniem LOP i ich podstawa prawnaNowelizacja ustawy o nadzorze nad rynkiem finansowym wprowadzająca LOP do obrotu prawnegoPrzyczyny, cel i uzasadnienie wprowadzenia przepisów dotyczących LOPZmiana przepisów dotyczących LOP w czasieLista ostrzeżeń publicznych KNF – stan obecny<ul style="list-style-type: none">Obecny kształt Listy ostrzeżeń publicznych KNF – strona internetowa KNF: https://www.knf.gov.pl/dla_konsumenta/ostrezenia_publiczneUstawowe regulacje dotyczące dokonywania wpisów na LOP<ul style="list-style-type: none">podstawa dokonania wpisu (złożenie zawiadomienia lub przystąpienie do postępowania prowadzonego z urzędu lub na podstawie zawiadomienia podmiotu innego niż KNF)wnioski o dokonanie wpisu kierowane przez osoby fizyczne i podmiotykatalog przestępstw stanowiących podstawę wpisuinformacje podlegające wpisowiAktualizacja wpisów na LOP<ul style="list-style-type: none">„wzmianki” w związku z zakończonym postępowaniem przygotowawczym



	- „wzmianki” w związku z zakończonym postępowaniem sądowym
11:30-11:45	Przerwa
11:45-13:15	<p>3. Lista ostrzeżeń publicznych KNF – stan obecny cd.</p> <ul style="list-style-type: none">▪ Wykreślenie podmiotu z LOP<ul style="list-style-type: none">- usunięcie informacji zamieszczonych na LOP na pisemny wniosek podmiotu wpisanego- usunięcie z LOP w przypadku kilku postępowań toczących się wobec danego podmiotu- rola zawiadomienia przekazanego przez prokuratora przy usunięciu podmiotu z LOP- praktyka w zakresie wniosków o usunięcie z LOP składanych przez podmioty- usunięcie podmiotu z LOP z urzędu <p>4. Lista ostrzeżeń publicznych KNF – w praktyce orzeczniczej</p> <ul style="list-style-type: none">▪ Wpis na LOP a naruszenie dóbr osobistych▪ Wpisy na LOP w praktyce sądów administracyjnych <p>5. Pozostałe uprawnienia KNF do informowania uczestników rynku o wybranych nieprawidłowościach</p> <ul style="list-style-type: none">▪ Dodatkowe uprawnienia z ustawy o nadzorze nad rynkiem finansowym▪ Komunikaty na podstawie ustawy o nadzorze nad rynkiem kapitałowym
13:15-13:45	Przerwa
13:45-14:15	Pytania i odpowiedzi

Zgłoszenia

- Przyjmowanie zgłoszeń odbywa się wyłącznie za pośrednictwem elektronicznego formularza zgłoszeniowego dostępnego pod adresem www.knf.gov.pl na podstronie „Edukacja finansowa/Seminaria CEDUR” poprzez wybranie webinarium z kalendarza wydarzeń edukacyjnych.
- Potwierdzenia możliwości udziału w webinarium zostaną przesłane do 2 czerwca 2026 roku.
- Formularz zgłoszeniowy będzie dostępny do dnia, w którym odbędzie się webinarium. W przypadku zgłoszeń, które wpłyną w dniu webinarium, potwierdzenia możliwości udziału oraz zaproszenia zawierające link do spotkania będą przesyłane na bieżąco w dniu wydarzenia.

Nadsyłanie pytań

Aby webinarium w jak największym stopniu spełniało oczekiwania uczestników zachęcamy do kierowania anonimowych pytań dotyczących tematyki webinarium poprzez elektroniczny formularz dostępny pod adresem www.knf.gov.pl w zakładce „Edukacja finansowa/Seminaria CEDUR” poprzez wybranie webinarium z kalendarza wydarzeń edukacyjnych – do 22 maja 2026 roku.

Informacje techniczne

W celu udziału w webinarium niezbędne jest stabilne łącze internetowe. W webinarium można uczestniczyć poprzez przeglądarkę internetową lub aplikację. Szczegółowe informacje techniczne dotyczące dołączenia do webinarium zostaną przesłane po potwierdzeniu możliwości udziału w webinarium oraz przekazaniu zaproszenia zawierającego link do spotkania.



UKNF

URZĄD
KOMISJI
NADZORU
FINANSOWEGO

Materialy

Prezentacja zostanie wysłana uczestnikom webinarium na adresy e-mail podane podczas logowania do spotkania.

Opłaty

Udział w webinarium jest bezpłatny.

Kontakt

W sprawie webinarium prosimy o kontakt na adres e-mail: cedur@knf.gov.pl podając w temacie wiadomości tytuł i datę wydarzenia.